
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 2. dubna 2025 

Vyhláška č. 91/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 330/2012 Sb., 
o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, 

rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění 
a při smogových situacích, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 91 / 2025 Sb. 

91 

VYHLÁŠKA 
ze dne 21. března 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 330/2012 Sb., o způsobu 
posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, 

rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění 
a při smogových situacích, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 3a odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění zákona č. 42/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu infor-
mování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích, ve znění vyhlášky č. 83/2017 Sb. 
a vyhlášky č. 68/2020 Sb., se mění takto: 

1. § 1a se včetně nadpisu zrušuje. 

2. V § 3 odstavec 2 zní: 
„(2) Posuzování a vyhodnocení plnění národního cíle snížení expozice se provádí prostřed-

nictvím ukazatele průměrné expozice obyvatelstva částicemi PM2,5 vyjádřeného jako 
tříletá klouzavá průměrná roční koncentrace částic PM2,5 stanovená na základě měření 
v lokalitách umístěných podle části A bodu 1 přílohy č. 2 k této vyhlášce.“. 

3. V příloze č. 2 části A bodě 1 se v poznámce č. 3 slova „posouzení dodržování celostátního cíle 
snížení expozice PM2,5 pro ochranu lidského zdraví a dosažení maximální expoziční koncentra-
ce PM2,5 “ nahrazují slovy „výpočtu ukazatele průměrné expozice a posouzení dodržování ná-
rodního cíle snížení expozice“. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jejího vy-
hlášení. 

Ministr životního prostředí: 
Mgr. Hladík v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 91/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 330/2012 Sb.,
	o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění,
	rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění apři smogových situacích, ve znění pozdějších předpisů
	91
	VYHLÁŠKA
	ze dne 21. března 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění apři smogových situacích, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 3a odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění zákona č. 42/2025 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2025-04-02T11:25:37+0000




